
ПРИКАЗ № 84/3 

 по МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ им. Сулейманова Х.Г.» 

 от 19 ноября 2022 года. 

 

«Об утверждении должностных инструкций  

педагогических работников школы» 
 

     В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ», 

письмом Министерства образования и науки РД №06-12454/06-18/22 от 

13.09.2022г ,  приказа №84/1 по МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ 

им.Сулеймаинова Х.Г.» от 19.11.2022 года «О снижении бюрократической 

нагрузки на учителей», 

Приказываю: 
 

1. Утвердить должностные инструкции: 

 - заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

 – учителя математики; 

 учителя информатики; 

 учителя русского языка и литературы; 

 учителя родного языка и литературы; 

 учителя иностранного языка; 

 учителя биологии; 

 учителя химии; 

 учителя географии; 

 учителя истории и обществознания; 

 учителя начальных классов 

 учителя физкультуры; 

 учителя ОБЖ; 

 учителя технологии; 

 учителя ИЗО; 

 классного руководителя; 

2.   Ознакомить всех педагогических работников школы с их должностными 

инструкциями под личную подпись и с вручением второго экземпляра им                      на 

руки в срок до 15.12.2022 года. 

3.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на Азизову М.И, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе . 

 
 

Директор СОШ                                                                       У.М.Абдуллаев. 

 


	Приказываю:

